
 

 

EuroVelo v ČR 
 

• Trendy v cykloturistice (průzkumy) 

 

• Budování tras EuroVelo v ČR 

 



Cykloturistika se změnila … 



… a stala se masovou záležitostí… 



Evropa – cykloturistická destinace č.1 

Ekonomický přínos cykloturistiky  

ve vybraných evropských zemích (EUR) 

  
Země     1denní cesty (v mil.)  Cesty s přenoc. (v mil.)  Přínos 1denních cest (mld. Přínos delších cest (v mld.) Celkový přínos (v mld.) 

Rakousko 62      0,46 0,96            0,20       1,16 

Polsko 101          1.06          1.56              0.47          2,02 

ČR            55       0,56  0,85            0,26          1,09 

Německo 607       4,62  9,34             2,03        11,37 

… 

Celkem 2,274       20,36     35              8,94        43,94 

Zdroj: The European Cycle Route Network EuroVelo: Challenges and Opportunities for Sustainable Tourism; 2012  
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=IPOL-TRAN_ET(2012)474569 

2.3 mld. jednodenních cest na kole/rok 
 
20.4 mil.  výletů s přenocováním/rok 
 
Celkový přínos cykloturistiky v Evropě €44 mld./rok 



Trendy v cykloturistice – Německo  

 
ADFC-Travelbike-Radreiseanalyse 2017 
• cykloturistika + 30 % nárůst počtu cykloturistů oproti 2014, v 2016: 

5,2 mil. cykloturistů (min 2 přenocování)  
• Ø denní etapa měří 65 km, typický cykloturista urazí během 

cyklodovolené 4 - 6 etap 
• zdroj informací na cestu: internet, klasické cyklomapy, na cestě 

nejdůležitější dobré značení 
• 13 %  německých cykloturistů elektrokolo (v 2015: 11%): nejvíce 

využívané ženami (Ø 57 let) 
 
 
 



Trendy v cykloturistice – Německo   

 
ADFC-Travelbike-Radreiseanalyse 2017 
• na špičce nejoblíbenějších dálkových cyklotras (157 hodnocených 

tras) je, již po 13. v řadě, Labská stezka. Cyklostezka Odra-Nisa 
10.místo!!! 

• sousední Bavorsko je nejoblíbenější cyklodestinaci  
• top cíle pro cyklodovolenou v zahraničí: Rakousko, Itálie, Francie 
• v zahraničí vedou rakouské cyklotrasy: Dunajská stezka aVia Claudia 

Augusta, Labská stezka na 5. místě. 
 
 



World Cycling Index  

 



Trendy v cykloturistice – ČR  

•Online dotazování,  1092 respondentů, prosinec 2016 

•72% Čechů podniká cyklovýlety, z nich 85% preferuje pohodovou 
cykloturistiku a 15% preferuje akční cykloturistiku 

•dovolená s kolem 66%, na kole 13%, 43% přespává (kemp, penzion),  

•46% jezdí po cyklostezkách (nedostatečná síť, přelidněné) 

•při výběru lokality hraje prim kombinace atraktivity lokality a zázemí 
(info hlavně z internetu a od známých) 

•17% cyklistů jezdí i do zahraničí, 30% zná značku Cyklisté vítáni  

•Česko může oslovit trhy: Německo, Rakousko a Polsko 



Mereninavstevnosti.cz 



15 cyklotras 

70,000 km – dokončení 2020 

42 zemí 

16 národních koordinačních 

center/koordinátorů 

EuroVelo a 7 národních 

EuroVelo kontaktních míst 

Využití synergií u 

doprovodné infrastruktury 

dálk.stezek a      TEN-T 

(mosty,                  tunely) 



Cyklotrasy EuroVelo v ČR   



Současný stav budování EuroVelo v ČR 

www.greenways.cz www.eurovelo.cz 

• EV 4 – stezka střední Evropou Roscoff – Kyjev (4.000 km) 
v ČR 918 km – částečně proznačeno v Karlovarském kraji, Praze, 
Středočeském kraji, Vysočině, Jihomoravském kraji 
• EV 7 Sluneční trasa Nordkap – Malta (7 409 km)  
v ČR 437 km proznačeno v Jihočeském, Středočeském a částečně 
Ústeckém kraji 
EuroVelo 9 Balt - Jadran: Gdaňsk – Pula (1 930 km)  
v ČR – kompletně proznačeno v Jihomoravském kraji (119 km) 
EV 13 – stezka Železné opony: Barentsovo – Černé moře (10.400 km) 
V ČR 867 km (vč.přeshraničních úseků) – kompletně proznačeno v 
Karlovarském, Plzeňském, Jihočeském a Jihomoravském kraji 
 



Síť cyklotras v JMK 

Značení číslem a logem stezky 



Tiskoviny 



Web 

www.eurovelo.com 
www.eurovelo.cz 
www.eurovelo.org   

http://www.eurovelo.com/
http://www.eurovelo.cz/
http://www.eurovelo.org/

